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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dzierżawa toru 

wizyjnego 4K z funkcją obrazowania fluorescencyjnego ICG oraz dostawa narzędzi 

laparoskopowych, nr postępowania: MCM/WSM/ZP08/2025   

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 ze zm. - dalej ustawa Pzp.) 

udostępnia treść zapytań, które napłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz z 

wyjaśnieniami 

 

Dotyczy Zadania 1 i 2 

1. (Dot. Zadania nr 2) Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych 

produktów, które są produkowane pod zamówienie i wymagają sprowadzenia zza 

granicy oraz fakt, że przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 2 nie są leki ratujące życie a 

sprzęt, którego zakup można zaplanować z odpowiednim wyprzedzeniem, Zamawiający 

wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 180 dni od dnia zawarcia umowy? 

Odpowiedź:  Zamawiający  pozostawia Specyfikację warunków zamówienia w 

zakresie terminu dostarczenia  bez zmian.  

 

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu 

zamówienia w zadaniu nr 1 tj. wózek aparaturowy, wysięgnik na płyny, szyna sprzętowa, 

uchwyt kamery, mobilny stojak, przewód, zestaw listwy z gniazdkami i przewodem 

zasilającym, w zadaniu nr 2 tj. uszczelki zewnętrzne do zaworu trokarów, uszczelki 

zewnętrzne do tulei gwintowanej, podstawka instrumentowa z uchwytami silikonowymi, 

siatka silikonowa do tacy drucianej z uwagi na fakt, że wymienione pozycje spełniają 

wszystkie wymagania SWZ i są przeznaczone przez producenta do pracy w środowisku 

szpitalnym, jednakże nie są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 

kwietnia 2022 r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem nie podlegają 

obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi oznakowania znakiem 

CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)?  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie niektórych elementów 

przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 1 tj. wózek aparaturowy, wysięgnik na płyny, 

szyna sprzętowa, uchwyt kamery, mobilny stojak, przewód, zestaw listwy z 
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gniazdkami i przewodem zasilającym, w zadaniu nr 2 tj. uszczelki zewnętrzne do 

zaworu trokarów, uszczelki zewnętrzne do tulei gwintowanej, podstawka 

instrumentowa z uchwytami silikonowymi, siatka silikonowa do tacy drucianej z 

uwagi na fakt, że wymienione pozycje spełniają wszystkie wymagania SWZ i są 

przeznaczone przez producenta do pracy w środowisku szpitalnym, jednakże nie 

są wyrobami medycznymi w rozumieniu ustawy z dnia 7 kwietnia 2022 r. o 

wyrobach medycznych (Dz.U. 2022 poz. 974), 

 

 

3. (Dot. Zadania nr 1 Rozdział XV 1. g) SWZ Przedmiotowe środki dowodowe) Zwracamy się 

do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą świadectwa 

bezpieczeństwa elektrycznego z uwagi na fakt, że dokumentacja ta sporządzana jest na 

etapie produkcji sprzętu i dostarczana wraz z urządzeniem jak również same testy 

bezpieczeństwa elektrycznego wykonywane są na etapie instalacji urządzeń zatem 

Wykonawca nie ma możliwości dostarczenia i złożenia ww. dokumentów wraz z ofertą. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą świadectwa 

bezpieczeństwa elektrycznego z uwagi na fakt, że dokumentacja ta sporządzana 

jest na etapie produkcji sprzętu i dostarczana wraz z urządzeniem jak również 

same testy bezpieczeństwa elektrycznego wykonywane są na etapie instalacji 

urządzeń zatem Wykonawca nie ma możliwości dostarczenia i złożenia ww. 

dokumentów wraz z ofertą. 

 

 

4. (Dot. Zadania nr 1 Rozdział XV 1. g) SWZ Przedmiotowe środki dowodowe) Zwracamy się 

do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą raportów 

testów kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) oraz dokumentacji technicznej. 

Informacje dotyczące kompatybilności, schemat podłączenia, instalacji urządzeń oraz 

zagadnień technicznych zawarte są w instrukcji obsługi. Inne dokumenty nie są 

udostępniane przez producenta. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą raportów 

testów kompatybilności elektromagnetycznej (EMC) oraz dokumentacji 

technicznej 

 

 

5. (Dot. Zadania nr 2 Rozdział XV 1. g) SWZ Przedmiotowe środki dowodowe) Zwracamy się 

do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie od wymogu złożenia wraz z ofertą świadectwa 

sterylności dla narzędzi sterylnych oferowanych w Zadaniu 2. Oferowane narzędzia 

pakowane są w opakowania, posiadające oznaczenie fabryczne zawierające informację o 

sterylności produktu, informacja o sterylności produktu zawarta jest na opakowaniu. 
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Odpowiedź:  Zamawiający odstąpi od wymogu złożenia wraz z ofertą świadectwa 

sterylności dla narzędzi sterylnych oferowanych w Zadaniu 2. 

 

6. (Dot. Zadania nr 1 i 2 Rozdział XV 1. g) SWZ Przedmiotowe środki dowodowe) Zwracamy 

się do Zamawiającego z prośbą o odstąpienie złożenia wraz z ofertą instrukcji 

użytkowania dla oferowanego w zadaniu nr 1 i 2 asortymentu i wyrażenie zgody na 

dostarczenie instrukcji obsługi wraz z dostawą. Prośbę swoją motywujemy tym, że 

pojemność plików jest dość duża co może utrudnić przesyłanie dokumentów. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający odstąpi od wymogu  złożenia wraz z ofertą instrukcji 

użytkowania dla oferowanego w zadaniu nr 1 i 2 asortymentu i wyraża zgodę na 

dostarczenie instrukcji obsługi wraz z dostawą.  

 

 

7. (Dot. Załącznika nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy Zadanie nr 1a) Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę, aby pozycja 2 formularza asortymentowo – cenowego w 

kolumnach jednostka miary, ilość, nazwa/model, czynsz dzierżawy netto za 1 miesiąc, 

czynsz dzierżawy netto za 24 miesiące całkowita wartość netto, kwota vat, czynsz 

dzierżawy brutto za 24 miesiące całkowita wartość brutto pozostawić niewypełnione w 

przypadku, gdyż koszty te są wliczone w przedmiot zamówienia w pozycji 1 (dzierżawa 

toru wizyjnego 4K z funkcją obrazowania fluorescencyjnego ICG)?   

Odpowiedź:  TAK ZAMAWIAJĄCY WYRAŻA  ZGODĘ .Zamawiający załączył 

zmodyfikowany  załącznik  

 

8. (Dot. Załącznika nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy Zadanie nr 1b) Czy w 

związku z tym, że w formularzu asortymentowo – cenowym w zadaniu 1b w kolumnie 3 i 

4 nie została wskazana ani jednostka miary ani wymagana ilość dla poszczególnych 

pozycji asortymentu przedmiotu zamówienia, Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie 

modyfikacji formularza poprzez samodzielne wpisanie przez Wykonawcę ww. wartości 

w pustych polach zgodnie z wartościami (jednostka miary, ilość) określonymi w 

Załączniku nr 1b Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia (zestawienie parametrów 

wymaganych/oferowanych) Narzędzia laparoskopowe? 

 

Odpowiedź: Zamawiający załączył zmodyfikowany  załącznik  

 

 

9. (Dot. Załącznika nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy Zadanie nr 1b) W 

przypadku negatywnej odpowiedzi na powyższe pytanie, zwracamy się do 

Zamawiającego z prośbą o dokonanie modyfikacji formularza asortymentowo – 

cenowego w zadaniu 1b poprzez uzupełnienie jednostki miary oraz ilości w wierszach dla 

asortymentu, gdzie wartości te nie zostały określone. 

 

 Odpowiedź: Zamawiający załączył prawidłowy   załącznik 
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10. (Dot. Załącznika nr 2 do SWZ Formularz asortymentowo – cenowy Zadanie nr 1b) Czy w 

związku z tym, że opisane w załączniku nr 2 formularz asortymentowo – cenowego filtry 

CO2 są pakowane przez producenta w opakowania zbiorcze po 25 szt. i nie są 

sprzedawane na sztuki, a dostarczane wyłącznie w opakowaniach zbiorczych po 25 sztuk 

(1 op = 25 szt) Zamawiający wyrazi zgodę na dokonanie modyfikacji jednostki miary ze 

sztuk na opakowania i skorygowanie wymaganej ilość w przeliczeniu na opakowania (tj. 

1 opak.) oraz podanie ceny jednostkowej netto za opakowanie? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga dostarczenia 25 szt. filtrów bez względu w 

jakich pojemnikach zbiorczych są pakowane.  

 

 

11.  (Dot. Zadania nr 1 i 2) Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń 

powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy 

użytkownika. 

Odpowiedź:  Zamawiający  potwierdza że gwarancja nie obejmują uszkodzeń 

powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy 

użytkownika. 

 

 

12. (Dot. Zadania nr 1 i 2) Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje 

przypadków naturalnego zużycia się (na skutek korzystania z nich przez użytkownika) 

akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eksploatacyjnych) 

wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że nie znajdują do nich 

zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? Przy odmiennej niż 

wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 

poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, 

jaką ilość razy materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest 

nieograniczona ilość wymian. 

Odpowiedź: Tak 

 

13. (Dot. Zadania nr 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu 

na zgłoszenie awarii w okresie gwarancyjnym do 48 godzin w dni robocze dla zadania nr 

1. Czas ten jest optymalny pod względem planowania prac serwisu i tym samym 

zapewnienia usług na najwyższym poziomie. 

Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu na 

zgłoszenie awarii w okresie gwarancyjnym do 48 godzin w dni robocze dla zadania 

nr 1 

 

14. (Dot. Zadania nr 1 i 2) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy 

sprzętu do 10 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części 

zamiennych spoza granicy Polski do 20 dni roboczych? 
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Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy sprzętu do 

10 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych 

spoza granicy Polski do 20 dni roboczych, pod warunkiem dostarczenia 

bezpłatnego aparatu zastępczego o analogicznych parametrach na czas wykonania 

naprawy.  

 

 

15. (Dot. Zadania nr 1 i 2) Z uwagi na fakt, że technologia wytwarzania oferowanego sprzętu 

medycznego ulega szybkim zmianom i cykle produkcyjne są stosunkowo krótkie w celu 

zastąpienia ich nowymi technologicznie odpowiednikami, czy Zamawiający wyrazi zgodę 

na skrócenie dostępności części zamiennych i dostępności serwisu pogwarancyjnego do 

5 lat od daty dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyrazi zgody skrócenie dostępności części 

zamiennych i dostępności serwisu pogwarancyjnego do 5 lat od daty dostawy. 

 

 

16. Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy 

gwarancyjnej w przypadku, kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej 

funkcjonalności? 

Odpowiedź: Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu 

nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku, kiedy wykonawca dostarczy 

sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności? 

 

 

17. (Dot. Załącznika nr 4 Projektowane postanowienia umowy §10 ust. 1. 3)) Czy w celu 

miarkowania kar umownych, Zamawiający obniży wysokość kar umownych z tytułu 

odstąpienia lub rozwiązania umowy do 10% wartości brutto umowy? Obecna wysokość 

kar jest wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów medycznych 

w zamówieniach publicznych. 

Odpowiedź: Tak 

18.  (Dot. Zadania nr 1) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o udostępnienie wzoru 

umowy dla zdania nr 1 na dzierżawę toru wizyjnego 4K z funkcją obrazowania 

fluorescencyjnego ICG. 

Odpowiedź: Zamawiający udostępnił  załącznik  

 

Dotyczy Projektu umowy dzierżawy toru wizyjnego 4K z funkcją obrazowania 

fluorescencyjnego ICG Zadanie nr 1 

19. (Dot. §1 Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośba o 

dodanie do projektu umowy dzierżawy w §1 ustępu 4. o następującym brzmieniu: 

„Umowa może być przedłużona na pisemny wniosek Zamawiającego minimum 1 

miesiąc przed zakończeniem umowy, za zgodą Wykonawcy, w formie aneksu. 

Maksymalny łączny czas trwania umowy wynosi 36 miesięcy”.  



6 
 

Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody. 

20.  (Dot. §3 ust. 4. Projektu umowy dzierżawy) Prosimy Zamawiającego o zmianę 

zapisów projektu umowy dzierżawy w §3 ust. 4. na następujące brzmienie: 

 4. Z zapłatą ostatniego miesięcznego czynszu dzierżawnego prawo własności sprzętu 

będącego przedmiotu umowy przechodzi na Zamawiającego. 

21. Zmiana wysokości czynszu wymaga zmiany umowy na piśmie. Zmiana wysokości 

stawki podatku VAT w okresie obowiązywania umowy nie wymaga zmiany umowy i 

zostanie uwzględniona na fakturze wystawionej przez Wydzierżawiającego.  

22.  Zamawiający zobowiązuje się zwrócić sprzęt Wykonawcy w ciągu 14 dni po upływie 

24 miesięcznego okresu dzierżawy sprzętu, w stanie nie pogorszonym poza stopień 

zużycia wynikający z zasad prawidłowej eksploatacji. Odbioru urządzeń dokona 

Wykonawca własnym staraniem i na własny koszt.  

23.  Po zakończeniu okresu dzierżawy Zamawiający ma prawo wykupu przedmiotu 

dzierżawy. Cenę netto wykupu ustala się na podstawie poniższej kalkulacji i nie może 

być ona niższa niż 1 zł netto.  

𝑤𝑎𝑟𝑡𝑜ść 𝑠𝑝𝑟𝑧ę𝑡𝑢 … … … … − 𝑧ł 𝑛𝑒𝑡𝑡𝑜  

           36 𝑚𝑖𝑒𝑠𝑖ę𝑐𝑦                                     ∗ (36 − 𝑖𝑙𝑜ść 𝑚𝑖𝑒𝑠𝑖ę𝑐𝑦 𝑡𝑟𝑤𝑎𝑛𝑖𝑎 𝑑𝑧𝑖𝑒𝑟ż𝑎𝑤𝑦) 

24.  Wykup przedmiotu dzierżawy jest możliwy po uregulowaniu płatności za czynsz 

dzierżawy. 

Odpowiedź: Zapisy  pozostają bez zmian. 

 

25.  (Dot. §5 ust. 3. Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośba 

o zmianę zapisów projektu umowy w §5 ust. 3. na następujące brzmienie: „W 

przypadku stwierdzenia wady uniemożliwiającej prawidłowe użytkowanie sprzętu i 

braku możliwości jego naprawy, Wykonawca gwarantuje wymianę wadliwego sprzętu 

elementu/podzespołu na wolny od wad, o takich samych funkcjach użytkowych i 

parametrach nie gorszych niż określone w załączniku nr 1 do niniejszej umowy „ 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

26.  (Dot. §5 ust. 5. Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą 

o wyrażenie zgody na wydłużenie czasu naprawy sprzętu do 10 dni roboczych a w 

przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 20 

dni roboczych od momentu zgłoszenia wady/usterki?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

27.  Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający 

zrezygnuje z naliczania kar za nieterminową naprawę?  

Odpowiedź: Tak 
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28. (Dot. §8 ust. 1. 1) Projektu umowy dzierżawy) Czy w celu miarkowania kar 

umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę 

w dostawie sprzętu do 2% miesięcznego czynszu dzierżawnego za każdy dzień 

zwłoki? Wykonawca podkreśla, że jego intencją jest dostarczenie kompletnego 

i spełniającego wszystkie wymogi Zamawiającego zamówienia, jednak zdaje 

sobie sprawę z możliwości wystąpienia incydentalnie sytuacji, w której może 

nie mieć wpływu na termin dostawy, w szczególności z uwagi na brak 

dostępności towaru u producenta lub problemy logistyczne w transporcie 

międzynarodowym. Dlatego prosimy o zmianę wysokości kary z 5% 

miesięcznego czynszu dzierżawnego za każdy dzień zwłoki na 2% 

miesięcznego czynszu dzierżawnego za każdy dzień zwłoki.  

Odpowiedź: Zamawiający  wyraża  zgodę 

 

29.  (Dot. §8 ust. 1. 2) Projektu umowy dzierżawy) Czy w celu miarkowania kar 

umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za zwłokę 

w naprawie sprzętu w okresie dzierżawy lub w okresie gwarancji/rękojmi do 

2,5% miesięcznego czynszu dzierżawnego za każdy dzień zwłoki?  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

30.  (Dot. §8 ust. 2. Projektu umowy dzierżawy) Czy w celu miarkowania kar 

umownych, Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie maksymalnej wysokości 

kary umownej do 20% łącznej wartości umowy? W naszej ocenie maksymalna 

wysokość kar umownych mogąca stanowić 30% łącznej wartości umowy jest 

zbyt wygórowana i odbiega od standardów przyjętych na rynku wyrobów 

medycznych w zamówieniach publicznych.  

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 

31.  (Dot. §11 Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się do Zamawiającego z 

prośba o zmianę zapisów projektu umowy w §11 na następujące brzmienie:  

1. Każda ze Stron ma prawo do wypowiedzenia umowy z zachowaniem 2-

miesięcznego okresu wypowiedzenia.  

2. Wykonawcy przysługuje prawo rozwiązania umowy bez zachowania 

terminu, o którym mowa w ust. 1., jeżeli Zamawiający: 

 − będzie używał Przedmiotu Dzierżawy niezgodnie z jego przeznaczeniem i 

niniejszą umową;  

− zalega z zapłaceniem czynszu za okres 2 miesięcy;  

− dopuszcza się naruszenia któregokolwiek z obowiązków określonych w §6 

oraz §7 ust. 1 i 2 umowy;  
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− dopuszcza się naruszenia innych istotnych warunków umowy 

 3. Zamawiającemu przysługuje prawo wypowiedzenia umowy bez 

zachowania okresu wypowiedzenia, o którym mowa w ust. 1. jeżeli:  

− Wykonawca nie wyda Zamawiającemu przedmiotu umowy w terminie 

określonym w § 4 ust. 1 Umowy;  

− w przypadku niedokonania naprawy przedmiotu umowy, względnie –

niedokonania wymiany urządzenia na sprawne -w terminie 10 dni 

roboczych od momentu zgłoszenia wady/usterki przez Zamawiającego, 

 − wystąpią ważne powody uzasadniające wypowiedzenie.  

32. Do skuteczności wypowiedzenia umowy, odstąpienia od umowy lub 

rozwiązania umowy wymagane jest złożenia oświadczenia w formie pisemnej. 

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 

 

33.  (Dot. §12 Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o 

wykreślenie §12 z projektu umowy dzierżawy. Określone w §12 zapisy są 

krzywdzące dla drugiej strony umowy, wykazują jednostronną korzyść, są 

sprzeczne z dobrymi obyczajami współpracy pomiędzy stronami i w pewnym 

stopniu mogą prowadzić do powstania nierównowagi praw i obowiązków stron. W 

przypadku negatywnej odpowiedzi uniemożliwi to Wykonawcy złożenie ważnej 

oferty.  

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 

 

34.  (Dot. §13 ust. 1. 1) Projektu umowy dzierżawy) Zwracamy się z prośbą o usunięcie 

zapisu w ustępie 1. podpunktu 1) w §13 projektu umowy w z uwagi na fakt, że 

oferowany przedmiot zamówienia nie dotyczy i nie podlega okolicznościom 

opisanym ww. podpunkcie.  

Odpowiedź: Zapisy pozostają bez zmian 

35. Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę w całym projekcie umowy 

dzierżawy Zamawiającego na „Dzierżawcę” oraz Wykonawcę na 

„Wydzierżawiającego”. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie  wyraża  zgody 

 

 


